ibi est meta terrea; inde autem de quercu per metas vadit 
ad occidentem et cadit in birch, et in birch est via una, iuxta. 
quam est arbor piri, sub qua est meta, et illa via vadit ad 
meridiem, et aliquantulum eundo declinat ad sinistram, et 
cadit in vallem, in qua sunt mete terree, et illa vallis vergit 
ad meridiem, et ibiab oriente eommetaneus suus est Wlchi- 

na; et inde pervenit supra vineas filiorum Jaco, et ibi in 
monte supra vineas est meta terrea; deinde versus meridiem 
pergendo pervenit ad iobagionem Castri, nomine Mortun, 

filium Curda, et ille Martinus est commetaneus ab oriente; 

deinde tenendo ipsum Martinum commetaneum paululum, va- 
dit de meta ad metas super birch, sicut idem birch dividit ; 
deinde pervenit ad a&rborem berekuna, sub qua est meto 

terrea; deinde sub vineas ad occidentem pervenit ad rivulum 
Blatna, ubi est arbor gertean, sub qua est meta terrea, ubi 

sumit sibi commetaneum Nicolaum, filium Gregorii pugilis ; 
deinde &utem per metas ascendit ad occidentem in monticu- 
lum, ubi est arbor nirfa sub qua est meta terrea; deinde 
autem descendit per metas ad siccam Botinam, iuxta quam 
est arbor kereus sub qua est meta terrea; deinde autem 
egreditur ad occidentem et elevatur ad birch, ubi est via 
iuxta quam est meta terrea; deinde per metas cadit in 
Coehinam, ubi Cochina cadit ad magnam Botinam, et de 
Cochina egreditur versus aquilonem, (et) pervenit ad caput 
Coehina, ubi est arbor gertean, sub qua est meta terrea, ab 
occidente autem commetaneus est Benedictus, filius Buculo, - 
iobagio Castri; deinde iuxta vineam vadit per metas versus 
aquilonem et pervenit ad locum, qui vocatur Pogana 
Gostun, et pervenit ad arborem tul in bireh, sub qua est 

meta terrea, ab occidente autem commetanei sunt filii Martini, 
et in eodem birch per metas versus aquilonem vadit ad arbo- 
rem nirfa, sub qua est meta terrea ; deinde de meta ad metas 
eundo, pervenit ad lapideum — — — — est iuxta Botinam, 
et nomen montieuli est Pechta ; deinde per Botinam superius 
ad aquilonem pervenit ad fagum, et de fago vadit ad occiden- 
tem, et pervenit sub montem Bilch, et mons Bileh remanet ad 
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partem filiorum Jacou, et alter mons nomine Scyneh remanet 
versus partes comitis Farcasii; deinde autem per illos mon- 
tes Biloh et Scynch elevatur, et cadit in silvam ubi est arbor 
ilez, super qua est crur, et in illa silva vadit per metas cru- 
ceas et cadit in lapidem, qui vocatur Pecha, ubi ad occiden- 
tem commetaneus est Comes Fareasius, de Pecha autem vadit 
ad m(eridiem) — — — — — — qui vocatur Oztruz, super 
quem ascendendo egreditur in alto birch vergus aquilonem, 
deinde cadit in Honos in campum Vila, et de — — — — — 
— cadit in locum, qui vocatur Calch, et ibi ad Calch adiun- 
gitur meta Comitis Farcasii ab occidente, et ab oriente est 
terra filiorum Jaco, et ab a(quilone terra) Cruciferorum Sancti 
Johannis; deinde autem vadit super magnum Honos, qui est 
supra Cruciferos versus orientem per bireh, et sic. eundo per 
birch a meridie est terra filiorum Jaco, et ab agilone terra 
Cruoeiferorum, et ita eundo per birch cadit, et descendit ite- 
rorum in Cremena goricha, ubi fuit inchoata, et ibi terminatur 

terra Saneti Georgii. Item prima meta terre Scelniza incipit 
a Crapina in siccam Botinam, ultra Crapinam autem comme- 
tancus eius est Comes Atha ex parte meridinali ; deinde per 

siceam Botinam vadit versus aquilonem, ubi commetaneus est 
Pecurna, filius Cupan ab occidente, et sicca Bothina cadit in 
magnam Botinam, et per Botinam vadit per metas ad aquilonem, 
de Botina autem vadit et exit versus occidentem ad arborem 
populeam ; deinde per metas cadit in unum rivulum, ubi 
commetaneus est Georgius filius Chonk; deinde transiens 
riyulum versus occidentem, et eadit in alium rivulum per 
metas, et ibi sunt mete terree; deinde per eundem rivulum 
versus aquilonem per metas aliquantulum, et ibi est arbor 

ilex sub qua est meta terrea, et ibi sunt Stephanus Volpoth 
et eius generatio commetanei, de ilice autem per metas vadit 
per birch, et cadit in viam et vadit aliquantulum versus aqui- 
lonem, et ibi secus viam illam est arbor quercus, sub qua 

est meta terrea, de quereu autem vadit per metas versus 
orientem et pervenit ad arborem tileam, sub qua est meta 
terrea; deinde per metas transit lucum versus orientem, et 
ibi est arbor pomi, et de pomo vadit ad arborem quercus, que 
stat iuxta Botinam, sub qua est meta terrea ; deinde egreditur 

per Botinam inferius versus meridiem, et ubi rivulus Climin 
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«6adit in Botinam, ibi per Climin egreditur superius versus 

aquilonem per metas ubi commetaneus est Bratila; deinde 
per Climin eundo cadit ad vimina, que vocantur Zelencha; 
.deinde égreditur ad orientem in birch et ibi est meta terrea, 
deinde descendit ad orientem per metas in Scelnucam ubi ex 
adverso veniens rivulus, nomine Milniza, et — — — — — 

-à Milniza vadit versus orientem; deinde per metas vadit 
versus orientem ubi commetaneus est Stephnus Volpoth; de- 
(inde) exit ad montem ad viam exercitus, et vadit versus 
orientem de meta ad metas, de via autem illa exit ad der- 
tram manum, et ibi est arbor piri, sub qua est meta — — — 

deinde descendit in vallem et de valle elevatur ad bireh verf 
sug orientem, et ibi est meta terrea, etauper eundem birch de 
meta ad metam vadit versus meridiem, et ibi ex parte orien- 

tali commetaneus est Dursan filius Rack, et ibi ambulando in 
birch pervenit ad locum ubi oritur unus rivulus nomine 
Jaronz, per quem rivulum vadit inferius per metas versus 
orientem et cadit in ipsum fluvium, in fluvium Crapina iuxta 

Comitatum Hrosn&; deinde per Crapina vadit inferius versus 
meridiem, ubi ultra Crapina ab oriente commetaneus est 

Comitatus de Hrosna; deinde per Crapinam inferius eundo 
iungitur ad Comitatum de Morocha et per —— — — — ad 

locum ubi sicca Botina cadit in Crapinam ubiprima meta erat 
inchoata, et ibi terminatur. Ut autem huius rei Series salva 
semper consistat, nec amplius iidem filii Jaco per quem piam 
pro ipsis terris molestontur, literas nostras concessimus sigilli 
nostri munimine roboratas. Anno Domini millesimo ducen- 
tesimo quinquagesimo octavo. Pristaldus est Elex. 

(Tkalcsics, Monumenta hist. Episcopatus Zagrabiensis I. köt. 117. L) 

29* 

313. 

latván szlavoniai bánnak bizonyos földbirtokot tárgyazó itélete 
a templom-rend és több Kupa melletti birtokos közt. 1258. 

Nos Stephanus Banus tocius Sclauonie et Capitaneus 
Stirie significamus tenore presencium vniuersis, quod quum 
inter fratrem Yordanem Domorum Milicie Templi per Vnga- 
riam et Sclanoniam Magistrum ex vna parte; et Wolk, Ko- 
yan filios Zibislai, Gregorium, Abrank, Mortum filios Welez- 
lai, et Wolk filium Budurum, Saulum, Velimerum et Volkatam 
filios Chuduzlai ex altera; euper terra que iacet vltra Cup- 
pam, et eciam extra ipsam aquam Cupe a parte Zagrabie, sub 
illis metis et diuisis, que in litteris Capituli Zagrabiensis, 
sigillo ipsius Capituli et sigillo Guidonis Abbatis quondam de- 
Toplica, nee non et sigillo Nemeri Comitis quondam Zagra- 

biensis sigillatis, secundum quod partes concordi voce retule- 
runt, plenius continentur, et eciam Super terra que vocatur 
Noak, questio fuisset diucius ventillata : tandem Wolk et ce- 
teri omnes prenota, recognoscentes se contra Magistrum et 
Domum Templi iniustam mouisse suspicionem, dictas terras. 
sub metis et diuisis pretaetis Domui Templi reliquerunt iure 
perpetuo pacifice possidendas. lta quod nec ipsi, nee eorum 
heredes heredumque suecessores repetendi terras predictsa. 
vel aliquam partem de eisdem haberent de cetero facultatem ; 
omnibus eciam alijs questionibus seu litibus hactenus motis 
aut suscitatia contra Magistrum Templi per eosdem quacun- 
que de causa finem perpetuum et silencium eternum posue- 
runt. Vt igitur rei huius series robur obtineat perpetue firmi- 
tatis, et nullo vnquam tempore possit vel debeat per quem- 
piam in irritum reuocari; ad instanciam Wolk, Gregorij, et 
omnium pretactorum Domui Templi predicti contulimus litte- 

ras priuilegiales sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
Zagrabie anno ab Incarnacione Domini M*CC'L* octauo. 

(Eredetie bÓrhártyán, a függő pecsét elveszett; a budai kir. kamarai. 
levéltárban. Sok bibával kiadva Fejérnél Cod. Dipl IV. köt. 2. rész. 

476. lap.) 
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314. 

A székesfehérvári káptalannak bizonyságlevele Borich bán 
memzetségeséli Detmar comes özvegye végintéskedéséról, 1258. 

Capitulum Albensis Ecclesie vniuersis Christi fidelibus 
presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris 
salutem in eo qui salus est omnium. Ad uniuersitatis uestre 
noticiam tenore presencium uolumus peruenire : quod consti- 
'tuta coram nobis personaliter domina Rosa relicta Comitis 
Detmari de genere Borich Bani proposuit uiua uoce, quod 
-demidiam partem predij sui Zopola, quod a Odola, Chalk et 
Borich filijs Boricb, cognatis mariti sui Comitis Dethmari 
antedieti in concambium euiusdam predij sui Golgoha sibi 

dicebat peruenisse, maiori filie sue nomine Mariane uxori 
Thome filij Chepani contulisset perpetuo possidendam ; aliam 
dimidiam partem minori filie sue nomine Martine uxori Ale- 
xandri filij Petrus donasset tali modo, quod si dicta filia sua 

"heredes habuerit, similiter perpetuo debeat possidere; si uero 

sine heredibus decesserit, extunc pro anima ipsius domine 
Rose et filie sue Martine antedicte Ecclesie, in cuius cymite- 
rio sepulte fuerint, conferatur. Maior niehilominus filia sua 
supradicta liberam, si uoluerit, ab ipsa Ecciesia habebit redi- 
mendi facultatem. Item omnia mancipia sua, videlicet Bodus 
€um vxore, filijs et filiabus; Tolihna cum vxore, filijs et filia- 

bus; Gurk cum vxore, filijs et filiabus; Bratizlou cum vxore, 
filijs et filishus ; Milbraht similiter cum vxore, filijs et filia- 
bus; Liubizlou, cum vxore similiter, filijs et filiabus; item 
ancillas suas, scilicet Migla cum filijs et filiabus; item Jago- 
-da, Milibna, Tupa et Pricba similiter cum filiabus suis, donas- 
set antedictis. Tali tamen condicione interserta, quod si 
sepedieta miner filia sua sine liberis Deo vocante migrauerit, 
pars que ipsam de dictis mancipijs et ancillis contingit, in ius 
ret proprietatem maioris filie sue Mariane nominate deuolui 
"debeat pleno iure. Nec hoc pretermittimus, fructus predicti 
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predij et seruicium antedictorum mancipiorum et ancillarum: 

eadem domina Rosa percipiet temporibus sue vite; ipsa uero- 

e medio feliciter sublata in ius et proprietatem filiarum sua- 
rum supradietarum deuoluentur modo et ordine suprascriptis. 
In euius rei memoriam et perpetuam firmitatem ad peticionem 
ipsius domine Rose presentes litteras concessimus eigilli 
nostri munimine roboratas, anno domini millesimo ducente-